
 
 
 
 
 

 
 
Till:  Uppsala Kommun,   Stadsbyggnadsförvaltningen,    Stadshusgatan 2,    75375 Uppsala 
E-post: Plan-byggnadsnamnden@uppsala.se; 
 
 
2025-05-23, yttrande över ansökan om bygglov och förhandsbesked angående åtgärd 
utanför detaljplanerat område i Sunnersta 51:97, Sunnersta 51:26, Sunnerstaåsen i Årike 
Fyris.  Dnr: 2025-001286  
 
Yttrande från Sunnersta Egnahems Förening (SEF), Stadsdel och Bygderåd i Uppsala, som 
SAK-ägare och staketgranne och övrig undertecknad över Uppsala Kommuns (UK) 
samråd/ansökan om förhandsbesked med Dnr: 2025-001286 och med särskilda 
beröringsytor till Sunnerstaåsen och Årike Fyris av Sunnerstaområdet i de Södra 
Stadsdelarna.  
 

Angående ansökan om bygglov och förhandsbesked för Sunnersta 51:97 och 
Sunnersta 51:26 

SEF/Undertecknad (vi) vill ej ha en Nöjespark utan säger nej till hela projektet,                      
med dnr:2025-001286 

På nittonhundra-femtitalet fanns här en riktig frisk skog med ett fåtal stigar. Nu har det 
blivit ett enormt slitage på skog och mark med cykelstigar kors och tvärs i hela skogen 
och träden som också ligger kors och tvärs. På vissa ställen står avblåsta träd och 
hänger mot andra och kan ramla när som helst. Ur barn- och skolungdomsperspektiv 
mycket tveksam vistelsemiljö! Cykelstigarna sliter också mycket på skog och mark i 
området. 

Margaretha Jägerstad, Sunnersta, beskriver historiska aspekter på Sunnerstaåsen i 
naturaområdet Årike Fyris, som utgör ett minnesmärke från senaste istiden och bör 
därför inte belastas och exploateras mer än vad som är fallet idag. Bifogas som PDF-fil. 

1 Vi säger Nej till Cykelstigar i Sunnerstaåsen-skogen! 

2 Vi säger Nej till Zipline som förfular och förstör träden, som kan vara mer än hundra år 
gamla. Det är ett stort ingrepp i Sunnerstaåsens/Årike Fyris natur som det kan ta flera 
generationer att läka. Vi vill inte att barn/djur skall komma till skada för vajrar som är 
uppspända mellan träden i skogen som också är djurens hem. För övrigt så finns det 
redan en sådan Zipline vid  KFUM Alnäs som är mycket sparsamt använd. 
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3 Det finns redan två tält i området och det är väl okej, några fler tycker vi inte behövs.  

4 Plank är något som inskränker på rörlighet och det vill vi inte ha på åsen. 

5 En kajakbyggnad, om den byggs vid Friluftsfrämjandet befintliga byggnader, har vi inga 
synpunkter på. 

Vi vill kunna ströva fritt, motionera, lyssna på fåglarna, plocka bär och svamp som vi 
alltid har kunnat göra i våran skog på Sunnerstaåsen i Årike Fyris. 

Med Naturreservat menas: 

Naturreservat bildas för att skydda värdefull natur och för att bevara hotade växt- och 
djurarter för framtiden. Men de är också till för oss, för att vi på vår fritid ska kunna vistas 
i orörd, rofylld, vacker eller intressant natur.  

SEF/Undertecknade motsätter sig/avslår absolut helt, en utbyggnad och utveckling 

som beskrivs i ansökan om bygglov och förhandsbesked.  
 

Sunnerstaåsen i Årike Fyris är redan överbelastad och har dessutom höga 

naturvärden som inte får lov att vidare slitas ner med en suspekt nöjespark, zipline, tipi, etc. 
 

Spåren av C von Linnés Stigar och Tassemarker får inte lättvindigt och 
besinningslöst suddas ut eller raseras av en utvecklings/bygghysteri i nutid. 
 
 
SEF önskar att få detta yttrande diariefört. 
 
 
 
Styrelsen för Sunnersta Egnahems Förening,   SEF             
 
gm Seved Helmersson,   SEF-suppleant      seved.helmersson@gmail.com   
      
Dag Holmberg,     SEF tf. ordf. 
 
Sören Gustafsson,   SEF-medlem och närboende till Sunnerstaåsen 
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